
DETERMINAZIONE N. 48 DEL 12/02/2024 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA ALL'INTERNO DEL PROGETTO 
MAPPET MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 
INCARICO LIBERO PROFESSIONALI DI COMMUNITY MANAGER ALL¿INTERNO 
DELL'ASP AMBITO 9 - NOMINA COMMISSIONE 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE:
- con Determinazione del Direttore n.5 del 12/01/2024 è stato approvato l’avviso di 

selezione pubblica per il conferimento di incarico libero professionale di Community 
Manager all’interno del progetto MAPPET;

- l’avviso suddetto è stato pubblicato sul sito web dell’Azienda ASP Ambito 9 nella 
sezione “Concorsi” e nel sito InPa;

VERIFICATO CHE il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 31/01/2024 
ore 12.00;

EVIDENZIATO che è necessario procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice, i 
cui componenti siano in possesso delle necessarie competenze, per la valutazione dei 
candidati;

RICHIAMATE, al riguardo, le vigenti disposizioni regolamentari in materia di reclutamento
del personale così come approvate con Deliberazione del C.d.A. n. 28 del 23/05/2023 ed in 
particolare gli articoli 16,17 e 18 disciplinanti rispettivamente, la costituzione della 
commissione, i doveri dei commissari e i compiti della Commissione Esaminatrice;

DATO ATTO che sono nominati come componenti della Commissione Esaminatrice i 
seguenti: 

 Dott.ssa Sara Molinari –Responsabile dell’U.O.C. Anziani dell’ASP AMBITO 9 – 
Presidente;

 Dott.ssa Giovanna Maggi – Assistente Sociale dell’U.O.C. Anziani dell’ASP 
AMBITO 9 – Componente;

 Dott.ssa Romina Pulita – Psicologa coordinatrice pedagogica ATS IX – 
Componente;

con l’ausilio della segreteria verbalizzante Ilenia Cappella – Istruttore Amministrativo 
Contabile dell’U.O.C. Anziani dell’ASP Ambito 9;



ACQUISITA la disponibilità dei citati componenti, designati in qualità di esperti;

DATO ATTO inoltre che i componenti della Commissione ed il segretario verbalizzante non 
dovranno versare in alcuna delle cause di incompatibilità e di astensione e che, a tal fine, 
gli stessi, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno rendere apposita 
dichiarazione ai sensi dell’art 47 del D.P.R. n 445/2000 di inesistenza delle predette cause 
di incompatibilità e di astensione da allegare al verbale;

RITENUTO PERTANTO necessario dover formalizzare la costituzione della Commissione
Esaminatrice per la procedura concorsuale in oggetto, in applicazione del citato art. 16 del 
Regolamento per il reclutamento del personale dell’ASP AMBITO 9;

VISTI:
 Il D.lgs. n. 33/2013, in merito agli obblighi di trasparenza e pubblicità a cui si devono 

conformare le pubbliche amministrazioni;

 Il D.lgs n. 165/2001 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche);

 Lo Statuto dell’ASP AMBITO 9;

 Il regolamento di organizzazione e contabilità dell’ASP AMBITO 9 come modificato 
con delibera CDA n. 55 del 21.09.2021;

 Il Regolamento per il conferimento degli incarichi professionali dell’ASP AMBITO 9 
approvato con delibera del CDA n. 13 del 14.03.2023;

 il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati;

RICHIAMATA la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 23.11.2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2024, del bilancio pluriennale di 
previsione 2024-2026 e del Piano programmatico pluriennale 2024-2026”;

DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende qui richiamata;

2. di nominare la Commissione Esaminatrice, per l’avviso di selezione pubblica per il 
conferimento di incarico libero professionale di Community Manager all’interno del 
progetto MAPPET, composta dai seguenti membri:

 Dott.ssa Sara Molinari –Responsabile dell’U.O.C. Anziani dell’ASP AMBITO 9 
– Presidente;

 Dott.ssa Giovanna Maggi – Assistente Sociale dell’U.O.C. Anziani dell’ASP 
AMBITO 9 – Componente;



 Dott.ssa Romina Pulita – Psicologa coordinatrice pedagogica ATS IX – 
Componente;

3. di nominare quale segretario verbalizzante Ilenia Cappella – Istruttore Amministrativo 
Contabile dell’U.O.C. Anziani dell’ASP Ambito 9;

4. di acquisire da parte dei Commissari nominati le dichiarazioni circa l’inesistenza delle 
cause di incompatibilità da allegare al verbale;

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 
241/1990, è la dott.ssa Sara Molinari, Responsabile della U.O.C. Anziani;

6. Di convocare la Commissione Esaminatrice per il giorno 16/02/2024 alle ore 12.00 
presso l’ufficio del Presidente;

7. Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Asp Ambito 9 nella 
sezione “Concorsi”

 
 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)


